nes ex hac collatione non vnas notarem, operae pretium duxi ex Diplomata-

rio dido illud intcgrum Praefationi inferere , variantibus lcdionibus Ha-
rembcrgicis fubnotatis. Primo autem notandum, quod loco a et oe hic

fempcr e fimplex legatur ; tenor cius efl fequens : In nomine Patris , ct filii,

et Spiritus fandi. ALTFRIDVS ^) Dei gratia fande HILDENSEMENSIS
Ecclefie qualifcunque didus Epilcopus , vniuerfitati fidelium tam prefentium

quam futurorum. Quomodo diuine bonitatis ineftimabilis clementia vlque
quaque noftra perornare dignata eft tempora per finde religionis grata fibi

fiadia ') ,
pcr bone conucrfiitionis Monafleria rcccnter inflruda , noflri cft

ofiicii facerdotalis, toto mentis affedu, omnique deuotionis inftantia, no-
(ire mortalitatis tcmporc vigilantis ") operam dare, vt manu fupremi ") cul-

toris plantata iamque flores parturiens vinca laudabilium profeduum , ac °)

bonorum fruduum cottidiana P) ferre non ccfi^et incrementa "i). Inter alia

itaque diuine feruitutis loca venerabilia nofiris ""^diebus, noflris etiam in ter-

c 3 minis,

k) ALFRIDVS o) et!

1) ftiidia
p) qjiotitlinna

m^ vigilanfei q) loco • tft )

n) fupcrni r) noftris etiaiu diebu».
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minis, Domino audore fundata eft in locoLAMMESPRlNGE «) nuncupato,

ancillarum Chrifti monafterium venerabilc in honore ') Dei omnipotentis,

ac ") B. Mdrie femper Virginis, ad fingulare patrociniuni ^) S. Adriani glo-

rioii martiris y) a ftrenuiffmio Principe Ricdago ^) Comite ac fideliflima

eius coniuge Imhilde *) pia deuotione conftruclum, ac dotis nomine in de-

fponfione Deo ^) dilede virginis Kichirgis *=) vnici pignoris filie iuftis et li-

beris hereditarii iuris pofleffionibus rationabiiiter dotatum ^). Quod cum •=)

lecundum feculi dignitatem regni municipatu fiiuorabiliter extollere , vel

omnimodis emancipatum iuris proprii libertate rationabiliter ^) manumittere

potuiflTent , hoc potius pro remedio animarum fuarum , et pro gloria coele-

ftium bonorum Regum Regis Chrifti Domini et Regine celeflis s) tutiflime

donationi, Ecclefie videlicet Hildesheimenfis **) fideliirime tuitioni, aflTignan-

tes, fidcliter fuum depofitum commendauerunt; itafane, vt in eodem loco

famulantes Domino liberam Epiicopi fui confilio habcant didionem *) , libe-

ram quoque omnium diiponendorum , ficut oportet , facultatem. Et

guaado ^) eadem Lamfpringenfis Ecclefia deuotione voluntaria noftre matris

Eccleiiefada eft fidelis filia, pro vera et perpetuali vtraque ') recognitione

confirmata "") , licentia Dei omnipotentis , et largitate B. Virginis Marie ma-

tris, confenfu cleri noflri et vniuerle familie, fiib tefiimonio totius Ecclefie

noftre in Chrifto congregate, de manu noftra in bona voluntate, e( cum hi-

laritate decimas aliquas villis earum adiacentes et oportunas ") eidem ftabili-

ter concedimus
,
quatcnus vfque in finem leculi cooperante gratia Domini *»),

die noduque dcuota ibi exhibeantur obfequia pro nobis et S. vniuerfali Eccle-

lia. Sed ne impofterum vacillet aliqua occafione feu machinatione huius doni

largitio , loco dccimarum
,
quas tradidimus , Lamefpringenfium predia que-

dam precipua nobiliter extrucla P) vtiliter exculta , noftre ciuitati contigua,

noftris etiam vfibus magis proficua, immobiliter recepimus *5), fimiliter ")

et in villa Odetihujen, eis attinentia, et Folcberti *) omnem poflfeflionem

,

que ampla erat, iuri noftro et ditioni libere adiecimus. Hanc itaque mutuani

tra-

s) Lamfpring g) coe-

tj hoiiorem h) Hildenfemeiifis

u) et i) eleftioneiu

• X) praefidiuiU k) quoniam

y) inartyris 1) vtrinque

z) Riddago m) confirmanda

a) Hinihilda n) opportimas

b) Doniino o) Dei

c) Rickburgis. p) exftrufta

d) loco • eft } ^ q) recipimut.

,e) deeft cnnt r) Sirailiter

f ) audorabiliter s) Foloberti
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traditionem et vicariam cambitionem pado firmo ftatuimus , banno legitimo

roboramus, precipiendo mandantes, vt vfquequaque rata permaneant. Sin ')

autem in futuro, quod abfit, contra iuftitiam Dei et lcgem Chriftianam caf-

fari contigerit, iam dicfte poflefliones agrorum ac prediorum ciun omnibus

edificiis, et cultis ") atque appenditiis fuis, ad primitiuam donationem ex *)

integro ablque contradidione ac fine procraftinatione in bona pace redeant.

Omnem autem meum luccefl"orem ^) fideliter in Domino moneo ac *) rogo

et ") obtcftor, vt memor (brtis proprie, memor milericordiarum ct iudicio-

runiDei, nuUum inhis patiatur fcrupulum oftenfionis oboriri, ne aliquate-

nus Ecclefiaftice dcrogetur audloritati
,

quia procul dubio magno raaledido

et vindicfla grauis ire fubiacebit, qui padum Dei viuentis irritum faciens, vcr-

bum Domini ^^ conculcauerit. Preterea conflituimus, et in Chrifto lefu Domino
noflro fub interminatione futuri examinis "^) precipimus, vt eidcm S.Adriani mo-
naftcrio , et congregacioni ac familie in omni negotio de omni ratione fit pax

firma, fecuritasperpetua ^). Etneprefumataliquisattemptarelocum^),graua-

re per iniuflitiam aut violentiam fcu rapinam, ncque in aliquibus rebus pof-

feflis alicuius moleflie difcrimen inferrc moliatur, quolibet ingenio ^), qua-

cunque occafionc, fcilicet in decimationibus s) a nobis contraditis '^), in ce-

teris omnihus poflcflionibus fuis, in agris, in pratis, in villis, in fyluis, ia

aquis, in molendinis, in viis, et inuiis •), in mancipiis , in mobilibus, et

inmobilibus, in omni re ibi attinentc, foris aut intus ^). Legitimam quoque
ac libcram fcmper idonee perlbne habeant eledlionem , fccundum Dci timo-

rem et honorem, omncmque reliquam inflitutionem agant fecundum fcric
')

obferuantie tenorcm. Summopere vero pre omnibus hoc fingulari mandato
ftatuimus , vt fanda ibi iugiter vigeat cum humili fubicdione claullralis obe-

dientia, et per omnia diligenter obferuetur fpiritualis difciplina, vtque omni
exterioris occupationis et feruitii temporalis impedimcnto funt abfoluta™) in

Domini Dei omnipotentisfamulatu, in cafla et religiofa conuerlbtione flu-

deant omnimodis elTe deuote, non ") in vacuum gratiain Dei rccipicntes **),

noxie fe libertati tradentcs, fed in omnibus iemct-ipfas, vt veras Dei ancil-

las , et kariffimas p) filias, exhibentes, fccundum nomen Donoini vcri et im-

mortalis

t) SI f]) ef qiiaciinqiic

11) culnirif g) delineadonibilt

X) ab h^ contrad^is

y) fucceflbrem meiim i) deeft inniis

2) et k) loco . cft 5
O ac 1) fanftae.

b) Dei - m) abfolutae

c) vcniuri Numinis n) nev:

d) Ioco« cft; o) vcl

c) vel grauare p) caftillimas
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niortalis fponfi, non 'i) in fe blafphemari, fed magis bcnedici et glorificarf,

pror) ftudioetcontinuadeuotione contendentes, vt, cum nomen Domini

per eafdem bcnedicatur «) , ipfe a Domino benedidionem iiereditare mere-

antur. Si quis autem fiacceflbrum noftrorum *) fcu ") quifquam alius , hanc

noftram ex diuina difpenfatione *) conftitutionem irritam fecerit y) , aliquid

horum vfurpauerit, vel fi quis alter poft alterum in iniuftitia dctinuerit, non

conuerfus ab errore fuo ad integrum omnia reilituerit ^), ct digna fatisfadio-

ne iudicio Ecclefie ab incolis loci placationem recipere meruerit , huic com-

fninationi fubiaccat *) aucloritate omnipotcntis Dei et B. B. Apoftolorum

Petri et Pauli, ac noftri iacerdotalis officii fit abfcifus ^) deCorpore S, matris

Ecclefie, fit fegregatus a cetu '), extcrminatus de terra viuentium, fit traditus

Sathane in interitum, et manifefta vltio diuina hic in prefenti tangat eum,

vt fit omnibus in parabolam ^) et in exemplum. Et vt firmum femper facra-

tum ^) hoc Domini maneat Teftamentum, propria manu figillo noftrofigna-